
(shumat jane te shprehura ne leke)  OST sh.a.  OST sh.a. 

 30 Qershor 2019  31 Dhjetor 2018 

Asete afatgjata
Asete afatgjata materiale 54,136,678,418 54,343,516,946
Asete afatgjata jomateriale 626,604,790 626,604,790
Asete financiare 13,298,455 13,723,858

54,776,581,663 54,983,845,594
Asete afatshkurtra
Inventari 646,818,450 633,840,789
Llogari të arkëtueshme e të tjera 14,771,743,195 14,660,065,097
Asete financiare 20,384,200 20,384,200
Parapagimet dhe Shpenzimet e shtyra 572,129,266 104,489,091
Mjete monetare dhe ekuivalente te tyre 1,003,769,711 379,520,605

17,014,844,822 15,798,299,782
Totali i aseteve 71,791,426,484        70,782,145,377

Kapitali
Kapitali aksionar 17,200,692,634 17,200,692,634
Rezerva ligjore 717,206,923 717,206,923
Rezerva nga rivlerësimi 8,966,497,214 8,966,497,267
Rezerva te tjera 2,927,630,729 2,927,630,729
Fitime të pashpërndara 1,343,182,820 436,760,694
Fitim/humbje të vitit financiar 1,158,320,240 906,422,129

32,313,530,560 31,155,210,375

Detyrimet afatgjata
Huatë 19,152,993,638 18,530,206,624
Llogari të pagueshme 208,275,983 208,275,983
Grantet 1,081,216,760 1,057,557,983
Tatime të shtyra për AAM 1,487,951,528 1,487,951,528

21,930,437,909 21,283,992,118

Detyrimet afatshkurtra
Huatë 11,014,699,925 11,014,699,925
Llogari të pagueshme 6,442,689,934 7,090,745,624
Parapagime nga klientë (0) 140,279,875
Të ardhura të shtyra 49,965,832               
Tatim fitimi 90,068,156 47,251,627

17,547,458,016 18,342,942,883
Totali i kapitalit të vet dhe detyrimeve 71,791,426,484        70,782,145,377

Operatori i Sistemit të Transmetimit (OST) Sh.a
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